MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

EDITAL Nº 306/2022, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022
Referente ao Edital nº 270/2022, de 11 de agosto de 2022

RESULTADO FINAL REFERENTE À SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE
CURSOS PRESENCIAIS PARA A CONCESSÃO DE AUXÍLIO EVENTUAL DA

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IFFar, CAMPUS PANAMBI – ETAPA
NOVEMBRO/2022

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PANAMBI DO
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar),
no uso de suas atribuições, torna pública o resultado final do Edital nº 270/2022
referente a Seleção de Estudantes de Cursos Presenciais para a Concessão
do Auxílio Eventual 2022, etapa novembro/2022.

1. LISTA POR ORDEM ALFABÉTICA

NOME CURSO VALOR
(em R$)

SITUAÇÃO

1. Felipe Meireles Volpatto Técnico em Automação
Industrial -
Integrado/Turma 7

240,00 Deferido

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E TRANSITÓRIAS

2.1 O valor correspondente a este auxílio será debitado em conta bancária
individual informada pelo estudante no ato da inscrição.

2.2 Aluno contemplado por este edital terá direito a recebimento de parcela a
partir do mês de sua publicação até o mês de dezembro, sendo uma parcela paga
a cada mês correspondente.

2.3 Não haverá pagamento retroativo do auxílio ao estudante correspondente ao
mês de publicação do edital de seleção.

2.4 O auxílio previsto neste edital é pessoal e intransferível.

2.5 O Auxílio Eventual tem caráter temporário, concedido e estabelecido mediante
parecer social, a partir de estudo socioeconômico, sendo que mudanças de renda

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

e outras condições que afetam em sua definição deverão ser comunicadas ao
setor de Assistência Estudantil.

2.6 O recebimento do Auxílio Eventual poderá ser acumulado sem prejuízo com
outras bolsas e/ou programas de ensino, pesquisa ou extensão.

2.7 A indicação do recebimento deste Auxílio Eventual não terá renovação
automática para o ano letivo seguinte, sendo finalizado no último mês letivo do
corrente ano.

Panambi/RS, 08 de novembro de 2022.

Lisiane Goettems
Diretora Geral Substituta

Portaria n°590/2020

2